
 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění  

(označeno „xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 166. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 4. listopadu 2019 (mimo řádný termín) v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje 

v době od 11:35 do 12:56 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Mračková Vildumetzová, p. Hurajčík, Mgr. Kubis, Mgr. Blažek,  

Ing. Jakobec, Ing. Bureš, Ing. Bradáč, Ing. Janů (celkem 8 radních) 
Jednání řídil:         Mgr. Mračková Vildumetzová  
Omluveni:  Mgr. Seifertová 
Přizvaní: Mgr. Martina Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 
Další zúčastnění: Ing. arch. Franta, Ing. Jánská, Mgr. Novotný 
Zapisovatelka:       Lenka Burešová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Odepsání nákladů na zmařené investice příspěvkové organizace Střední škola 

živnostenská Sokolov, p. o. 

RK 1266/11/19 

2. Prominutí pohledávek příspěvkových organizací Karlovarského kraje RK 1267/11/19 

3. Postup ve věci škodního případu souvisejícího s projektem  "Omezení výskytu 

invazních rostlin v Karlovarském kraji", reg. č. CZ.1.09/3.1.00/01.00005 

navržené 

usnesení 

nebylo přijato 

4. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2019 do 31.12.2019  

- aktualizace č. 3 

RK 1268/11/19 

5. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2020 do 31.12.2020 RK 1269/11/19 

6. Poskytnutí finančního daru - výtěžku veřejné sbírky  RK 1270/11/19 

7. Poskytnutí finančního daru panu Rudolfu Kovaříkovi  RK 1271/11/19 

8. Informace o činnosti Komisí Rady Karlovarského kraje RK 1272/11/19 

9. Provozní plán Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvkové organizace, na rok 2019 – změna č. 1 

RK 1273/11/19 

10. Zpráva o činnosti příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje, za rok 2018 

RK 1274/11/19 

11. Návrh odměny řediteli příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje – I. pololetí 2019 

RK 1275/11/19 

12. Návrh odměny řediteli příspěvkové organizace Koordinátor integrovaného 

dopravního systému Karlovarského kraje – I. pololetí 2019 

RK 1276/11/19 

13. Dodatek č. 16 ke zřizovací listině Domov pro seniory „SKALKA“ v Chebu, 

příspěvková organizace 

RK 1277/11/19 



Usnesení ze 166. jednání RKK dne 04.11.2019 (mimo řádný termín) 

 

04.11.2019  Strana 2 (celkem 35) 

 

 

14. Dodatek č. 22 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro osoby  

se zdravotním postižením „PATA“ v Hazlově, příspěvková organizace   

RK 1278/11/19 

15. Schválení Dodatku č. 1 k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci 

veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního 

rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. KVA-VZ-2/2019 ze dne 20. 6. 2019 

RK 1279/11/19 

16. Dodatky k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro obec Kyselka a město Jáchymov 

RK 1280/11/19 

17. Domov pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, 

příspěvková organizace - změna kapacity sociální služby domovy pro osoby  

se zdravotním postižením 

RK 1281/11/19 

18. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Nákup vybavení nově 

vybudovaných prostor 3. NP v DpS v Hranicích v rámci investiční akce 

„Rekonstrukce střechy objektu domova včetně půdní vestavby“ 

- Domov pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace“ 

RK 1282/11/19 

19. Žádost o individuální dotaci z rozpočtu kraje ve výši 70.000 Kč od obce Velichov 

na opravu čerpadla u cisterny pro JSDH obce (JPO V) 

RK 1283/11/19 

20. Změna přílohy č. 1 ZŘIZOVACÍ LISTINY Muzea Sokolov, příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje - Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele 

RK 1284/11/19 

21. Žádost o změnu účelu poskytnuté dotace z Programu na obnovu a využití 

kulturních památek, památkově chráněných objektů a movitých věcí v roce 2019 

panu Jaroslavu Gabrielovi na projekt „Stráž nad Ohří, areál uměleckého mlýna  

č. p. 1 - oprava kamenných zdí kašny turbíny a zdí objektu nad klenutým sklepem, 

vyčištění suterénu od nánosů a stabilizace mlecích stolic a šrotovníku“ 

RK 1285/11/19 

22. „Rekonstrukce lávky pro cyklostezku Ohře v Mostově“- schválení ukončení 

smlouvy o dílo na realizaci stavby 

RK 1286/11/19 

23. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s příslušností 

hospodaření Lesů České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje 

– pozemky v k.ú. Pernink, Oldřichov u Nejdku, Žlutice, Potůčky, Studánka u Aše, 

Hranice u Aše, Krásná, Sokolov, Boučí, Stará, Pstruží u Merklína, Nejdek, Krásný 

Les, Chodovská Huť, Háje u Chebu, Jankovice, Valtéřov u Kraslic, Sněžná, Čirá, 

Loučná v Krušných horách, Nová Ves u Kraslic a Lipová u Chebu 

RK 1287/11/19 

24. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví Karlovarské krajské nemocnice a.s.,  

do vlastnictví Karlovarského kraje – části pozemku st.p.č. 1792/3 v k.ú. Cheb 

RK 1288/11/19 

25. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 1915/6, 1918/2 a 3876/6 v k.ú. Hranice 

u Aše 

RK 1289/11/19 

26. Schválení prodeje nepotřebného, nepojízdného vozidla zn. Multicar 25P/WB  

ve vlastnictví Karlovarského kraje, svěřené k hospodaření Zařízení následné 

rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace 

RK 1290/11/19 

27. Schválení souhlasného prohlášení o vydržení vlastnického práva pozemku  

v majetku Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 1053/13 v k.ú. Háje u Chebu 

RK 1291/11/19 

28. Schválení zplnomocnění ve věci uplatňování záručních a pozáručních vad řádně 

předaného a ukončeného díla „Výstavba nového objektu Záchranné a požární 

služby na letišti Karlovy Vary“ 

RK 1292/11/19 

29. Upuštění od vymáhání bezdůvodného obohacení + Záměr kraje prodat nemovitou 

věc z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby – část pozemku 

p.p.č. 1247 v k.ú. Horní Žandov 

RK 1293/11/19 

30. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Velká Hleďsebe - pozemky v k.ú. Velká Hleďsebe a Klimentov 

RK 1294/11/19 

31. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Vintířov - pozemek p.č. 2480/34 v k.ú. Dolní Chodov, pozemky 

p.č. 90/2, 97/6, 97/7, 441/3 v k.ú. Vintířov u Sokolova a pozemek p.č. 333/2  

v k.ú. Stará Chodovská 

 

RK 1295/11/19 



Usnesení ze 166. jednání RKK dne 04.11.2019 (mimo řádný termín) 

 

04.11.2019  Strana 3 (celkem 35) 

 

 

32. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 2463/7, 2463/8, 2463/9, 2463/10, 

2463/11 a 1907/4 v k.ú. Podhradí u Aše z majetku Karlovarského kraje do majetku 

obce Podhradí a bezúplatné nabytí pozemku p.p.č. 2463/6 v k.ú. Podhradí u Aše  

z majetku obce Podhradí do majetku Karlovarského kraje  

RK 1296/11/19 

33. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 3872/3, 3872/4 a 3872/6  

v k.ú. Hranice u Aše z majetku Karlovarského kraje do majetku města Hranice  

a bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 1991/3 a 1991/4 v k.ú. Hranice u Aše  

z majetku města Hranice do majetku Karlovarského kraje  

RK 1297/11/19 

34. Záměr kraje prodat nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku 

fyzických osob – části pozemku p.p.č. 44/1 v k.ú. Dolní Dvory 

RK 1298/11/19 

35. Záměr kraje prodat nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku 

fyzických osob – pozemky p.p.č. 19/11 a p.p.č. 19/12 v k.ú. Dolní Dvory 

RK 1299/11/19 

36. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje - pozemek  

p.č. 200, jehož součástí je budova č.p. 172 v k.ú. Královské Poříčí - zrušení 

usnesení č. RK 477/04/19 ze dne 29.04.2019 

RK 1300/11/19 

37. Zrušení usnesení č. RK 988/08/19 ze dne 19.08.2019 -  Prodej části pozemku 

 p.č. st. 31/2 v k.ú. Dolní Dvory, obec Cheb, do majetku fyzické osoby 

RK 1301/11/19 

38. Zrušení usnesení č. RK 989/08/19 ze dne 19.08.2019 - Prodej pozemku p.č. st. 7/2, 

jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., v k.ú. Dolní Dvory, obec Cheb, do majetku 

fyzické osoby 

RK 1302/11/19 

39. Zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemkům p.č. 579/1, 554/98, 568/3 a 597/29 

v k.ú. Vintířov u Sokolova ve prospěch společnosti Sokolovská uhelná, právní 

nástupce, a.s. + Úplatné nabytí pozemků p.č. 554/97, 554/98, 568/2, 568/3  

a 597/29 v k.ú. Vintířov u Sokolova z majetku společnosti Sokolovská uhelná, 

právní nástupce, a.s., do majetku Karlovarského kraje a záměr kraje prodat 

pozemek p.č. 579/3 v k.ú. Vintířov u Sokolova z majetku Karlovarského kraje  

do majetku společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. 

RK 1303/11/19 

40. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

RK 1304/11/19 

41. Poskytnutí individuální dotace společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o.,  

na projekt „Zásobení pitnou vodou a odkanalizování lokality Boučí a Dolní Nivy 

– 1. ETAPA“  

RK 1305/11/19 

42. Změna č. 56 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci 

navrhované výstavby přívodního vodovodního řadu pro místní část obce Krajková 

– Anenská Ves 

RK 1306/11/19 

43. Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace na podporu specializačního 

vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře MUDr. Jana Nemčeka 

- převod práv a povinností ze smlouvy z NEMOS AMBULANCE s.r.o.,  

na NEMOS SOKOLOV s.r.o. 

RK 1307/11/19 

44. Zrušení rozhodnutí o výběru nevhodnější nabídky nadlimitní veřejné zakázky  

s názvem „Dodávka transportních defibrilátorů a plicních ventilátorů pro ZZS 

KVK, část B. Dodávka plicních ventilátorů“ Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace. Zrušení zadávacího řízení nadlimitní 

veřejné zakázky s názvem „Dodávka transportních defibrilátorů a plicních 

ventilátorů pro ZZS, část B. Dodávka plicních ventilátorů“. Schválení realizace 

zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky „Dodávka transportních defibrilátorů 

a plicních ventilátorů pro ZZS KVK, část B. Dodávka plicních ventilátorů“ 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace. 

RK 1308/11/19 

45. Dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu  

Karlovarského kraje - Taneční skupina Mirákl, z.s. 

RK 1309/11/19 

46. Dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu  

Karlovarského kraje - Tělovýchovná jednota Lítov z.s. 

 

 

RK 1310/11/19 



Usnesení ze 166. jednání RKK dne 04.11.2019 (mimo řádný termín) 

 

04.11.2019  Strana 4 (celkem 35) 

 

47. Projekt "Adaptační kurzy - nedílná součást dlouhodobé primární prevence  

na škole" Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové 

školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 1311/11/19 

48. Projekty Gymnázia Cheb, příspěvková organizace, z národních dotačních titulů RK 1312/11/19 

49. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Pořízení 2 diskových 

polí pro KÚ KK“ 

RK 1313/11/19 

50. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro město Aš na pořízení techniky (čtyřkolky) na údržbu stop pro běžecké 

lyžování 

RK 1314/11/19 

51. Vypořádání námitek proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka  

ze zadávacího řízení a proti rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky 

"Výměna osvětlení v budově expozice" 

RK 1315/11/19 

52. „KKN – stavební úpravy porodnického oddělení“ - schválení dodatku č. 4  

ke smlouvě o dílo na provedení stavby 

RK 1316/11/19 

53. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

od města Loket na zajištění skalních sesuvů podél cyklostezky 

RK 1317/11/19 

 

 

 

 

   

                      

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 166. jednání RKK dne 04.11.2019 (mimo řádný termín) 

 

04.11.2019  Strana 5 (celkem 35) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Dalibora Blažka 
- Ing. Jana Bureše 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 
1. Odepsání nákladů na zmařené investice příspěvkové organizace Střední škola živnostenská 

Sokolov, p. o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1266/11/19 
 

- souhlasí s odpisem nákladů na zmařené investice příspěvkové organizace Střední škola živnostenská 

Sokolov, p. o., v celkové výši 80.230 Kč 

 

Termín kontroly: 02.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
2. Prominutí pohledávek příspěvkových organizací Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1267/11/19 
 

- souhlasí s prominutím promlčených a nedobytných pohledávek uvedených příspěvkových organizací 

Karlovarského kraje za podmínky, že jejich odpis nezpůsobí záporný výsledek hospodaření organizací  

k 31.12.2019: 

1. příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p.o. 

 - pohledávky ve výši 2.606.283,38 Kč 

2.  příspěvkové organizaci Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, p.o. 

 - pohledávky ve výši 7.600 Kč 

3. příspěvkové organizaci Krajský dětský domov pro děti do 3 let, p.o. 

 - pohledávky ve výši 300.853 Kč 

4.  příspěvkové organizaci Domov pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, p.o. 

 - pohledávku ve výši 6.401 Kč 

5. příspěvkové organizaci Dětský domov Cheb a Horní Slavkov, p.o. 

 - pohledávky ve výši 82.380 Kč 

6. příspěvkové organizaci Střední škola živnostenská Sokolov, p.o. 

 - pohledávky ve výši 13.160 Kč 

7. příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, p.o. 

 - pohledávky ve výši 15.000 Kč 

8. příspěvkové organizaci Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, p.o. 

 - pohledávky ve výši 1.868 Kč 

 

 

 

 



Usnesení ze 166. jednání RKK dne 04.11.2019 (mimo řádný termín) 

 

04.11.2019  Strana 6 (celkem 35) 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
3. Postup ve věci škodního případu souvisejícího s projektem "Omezení výskytu invazních rostlin  

v Karlovarském kraji", reg. č. CZ.1.09/3.1.00/01.00005 

 

Rada Karlovarského kraje 

navržené usnesení nebylo přijato 
 

- bere na vědomí informaci o projednání škodního případu souvisejícího s projektem „Omezení 

výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji", reg. č. CZ.1.02/6.2.00/12.17406, realizovaným 

Karlovarským krajem v rámci Operačního programu Životní prostředí a doporučující závěry škodní 

komise týkající se škody ve výši 269.934,52 Kč, které jsou uvedené v Protokolu o jednání škodní 

komise ze dne 15. 10. 2019 

 

- rozhoduje 

Varianta A)  o likvidaci škody v plné výši, tj. 269.934,52 Kč k tíži Karlovarského kraje,  

tedy že Karlovarský kraj nebude škodu v plné výši po Agentuře projektového a dotačního 

managementu Karlovarského kraje, příspěvková organizace vymáhat, dle doporučení škodní komise 

 

Varianta B) o likvidaci škody tak, že náhradu škody v plné výši, tj. 269.934,52 Kč bude Karlovarský 

kraj vymáhat po Agentuře projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

- ukládá vedoucí finančního odboru zajistit nezbytné kroky k likvidaci škody v souladu s platnou 

právní úpravou 

 

Termín kontroly:  23.03.2020 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
4. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2019 do 31.12.2019 - aktualizace č. 3 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1268/11/19 
 

- schvaluje Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2019 do 31.12.2019 - aktualizace č. 3 

 

Termín kontroly: 27.01.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Janouchová, vedoucí odboru interního auditu a kontroly 

 

 
5. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2020 do 31.12.2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1269/11/19 
 

- schvaluje Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2020 do 31.12.2020 

 

 



Usnesení ze 166. jednání RKK dne 04.11.2019 (mimo řádný termín) 

 

04.11.2019  Strana 7 (celkem 35) 

 

Termín kontroly: září 2020 
 

Zodpovídá: Ing. Věra Janouchová, vedoucí odboru interního auditu a kontroly 

 

 
6. Poskytnutí finančního daru - výtěžku veřejné sbírky  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1270/11/19 
 

- bere na vědomí výtěžek z veřejné sbírky na Získání finančních prostředků na úhradu intenzivní 

neurorehabilitace v centru Arcada a pobytu v lázních Klimkovice pro osobu se zdravotním postižením 

Ondřeje Minaříka ve výši 13.778,09 Kč 

 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 13.778,09 Kč zdravotně postiženému Ondřeji Minaříkovi 

 

Termín kontroly: 02.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů 

 

 
7. Poskytnutí finančního daru panu Rudolfu Kovaříkovi  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1271/11/19 
 

- souhlasí s poskytnutím finančního daru panu Rudolfu Kovaříkovi ve výši 20.000 Kč za spolupráci  

v oblasti teritoriální meteorologické předpovědi pro integrovaný záchranný systém Karlovarského kraje  

za rok 2019 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 475/2019 - přesun rozpočtových prostředků z rozpočtu Odboru 

bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 20.000 Kč do Odboru 

kancelář hejtmanky a vnějších vztahů Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí finančního daru 

panu Rudolfu Kovaříkovi za spolupráci v oblasti teritoriální meteorologické předpovědi pro integrovaný 

záchranný systém Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 13.01.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmanky a vnějších vztahů 

 

 
8. Informace o činnosti Komisí Rady Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1272/11/19 
 

- bere na vědomí usnesení Komisí Rady Karlovarského kraje od 24.09.2019 do 16.10.2019 dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 166. jednání RKK dne 04.11.2019 (mimo řádný termín) 

 

04.11.2019  Strana 8 (celkem 35) 

 

9. Provozní plán Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace,  

na rok 2019 – změna č. 1 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1273/11/19 
 

- bere na vědomí předloženou změnu č. 1 provozního plánu Krajské správy a údržby silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkové organizace, na rok 2019, s tím že celkové předpokládané zdroje se zvyšují z částky 

807.378 tis. Kč tis. Kč na částku 931.015 tis. Kč, tj. o částku 123.637 tis. Kč 

 

- bere na vědomí zvýšení neinvestičních zdrojů na rok 2019 z částky 280.176 tis. Kč na částku  

450.387 tis. Kč, tj. o částku 170.211 tis. Kč 

 

- schvaluje zvýšení čerpání neinvestičních nákladů do silniční sítě z částky 82.000 tis. Kč na částku 

252.211 tis. Kč, tj. o 170.211 tis. Kč 

 

- bere na vědomí snížení zdrojů v investičním fondu na rok 2019 z částky 761.785 tis. Kč na částku 

716.641 tis. Kč, tj. o částku 45.144 tis. Kč 

 

- schvaluje změny v použití investičního fondu z částky 761.785 tis. Kč na částku 716.641 tis. Kč,  

tj. o částku 45.144 tis. Kč 

- zvýšení čerpání ostatních investic z částky 1.000 tis. Kč na částku 2.600 tis. Kč, tj. o 1.600 tis. Kč 

- zvýšení čerpání na posílení zdroje určeného na financování údržby silniční sítě z částky 85.043 tis. Kč  

na částku 87.443 tis. Kč, tj. o 2.400 tis. Kč 

- snížení čerpání investic do silniční sítě z částky 382.000 tis. Kč na částku 381.650 tis. Kč,  

tj. o 350 tis. Kč 

- snížení čerpání investic na splátky úvěrů z částky 292.963 tis. Kč na částku 243.963 tis. Kč.,  

tj. o 49.000 tis. Kč  

- zvýšení rezervy investičního fondu z částky 779 tis. Kč na částku 985 tis. Kč, tj. o 206 tis. Kč 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, zapracovat 

změny do Provozního plánu organizace na rok 2019 

 

Termín kontroly: únor 2020 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
10. Zpráva o činnosti příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, 

za rok 2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1274/11/19 
 

- bere na vědomí Zprávu o činnosti příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic Karlovarského 

kraje za rok 2018 

 

Termín kontroly: únor 2020 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 



Usnesení ze 166. jednání RKK dne 04.11.2019 (mimo řádný termín) 

 

04.11.2019  Strana 9 (celkem 35) 

 

11. Návrh odměny řediteli příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic Karlovarského 

kraje – I. pololetí 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1275/11/19 
 

- schvaluje odměnu řediteli příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje 

Ing. Janu Lichtnegerovi ve výši uvedené v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: 13.01.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
12. Návrh odměny řediteli příspěvkové organizace Koordinátor integrovaného dopravního systému 

Karlovarského kraje – I. pololetí 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1276/11/19 
 

- schvaluje odměnu řediteli příspěvkové organizace Koordinátor integrovaného dopravního systému 

Karlovarského kraje PhDr. Ing. Zdeňkovi Kusému ve výši uvedené v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: 13.01.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
13. Dodatek č. 16 ke zřizovací listině Domov pro seniory „SKALKA“ v Chebu, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1277/11/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dodatek č. 16 ke zřizovací 

listině Domov pro seniory „SKALKA“ v Chebu, příspěvková organizace, s účinností dnem jeho schválení 

Zastupitelstvem Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá odboru sociálních věcí předložit návrh dodatku č. 16 ke zřizovací listině Domov pro seniory 

„SKALKA“ v Chebu, příspěvková organizace, k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 27.01.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
14. Dodatek č. 22 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov pro osoby se zdravotním 

postižením „PATA“ v Hazlově, příspěvková organizace   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1278/11/19 
 

 



Usnesení ze 166. jednání RKK dne 04.11.2019 (mimo řádný termín) 

 

04.11.2019  Strana 10 (celkem 35) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dodatek č. 22 ke zřizovací 

listině Domova pro osoby se zdravotním postižením „PATA“ v Hazlově, příspěvková organizace,  

dle návrhu 

 

- ukládá odboru sociálních věcí předložit návrh dodatku č. 22 ke zřizovací listině Domova pro osoby  

se zdravotním postižením „PATA“ v Hazlově, příspěvková organizace, k projednání na nejbližším 

zasedání Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 10.02.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
15. Schválení Dodatku č. 1 k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 

prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského 

sociálního fondu č. KVA-VZ-2/2019 ze dne 20. 6. 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1279/11/19 
 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 1  k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 

prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského 

sociálního fondu č. KVA-VZ-2/2019 ze dne 20. 6. 2019 na dobu určitou od 1. 7. 2019 do 30. 6. 2020 

 na jedno pracovní místo 

 

- pověřuje Mgr. Marcelu Saxovou, vedoucí odboru vnitřních záležitostí, podpisem Dodatku č. 1   

k dohodě o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, 

spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu č. KVA-VZ-2/2019  

ze dne 20. 6. 2019 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
16. Dodatky k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro obec Kyselka a město Jáchymov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1280/11/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit uzavření Dodatku č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje obci Kyselka  

ev. č. KK01584/2019, kterým bude prodloužen termín pro vyčerpání peněžních prostředků dotace 

do 30. 6. 2020 a termín pro předložení závěrečného finančního vypořádání dotace do 30. 9. 2020 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit náměstka hejtmanky,  

Mgr. Petra Kubise, podpisem Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje ev. č. KK01584/2019 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit uzavření Dodatku č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje městu Jáchymov  

ev. č. KK01580/2019, kterým bude prodloužen termín pro vyčerpání peněžních prostředků dotace  

do 30. 6. 2020 a termín pro předložení závěrečného finančního vypořádání dotace do 30. 9. 2020 

 

 



Usnesení ze 166. jednání RKK dne 04.11.2019 (mimo řádný termín) 

 

04.11.2019  Strana 11 (celkem 35) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit náměstka hejtmanky,  

Mgr. Petra Kubise, podpisem Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje ev. č. KK01580/2019 

 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
17. Domov pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, příspěvková organizace 

- změna kapacity sociální služby domovy pro osoby se zdravotním postižením 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1281/11/19 
 

- schvaluje s účinností od 01.01.2020 snížení kapacity sociální služby domovy pro osoby se zdravotním 

postižením v Domově pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, příspěvková 

organizace, ze stávajícího počtu 76 lůžek na 74 lůžek 

 

Termín kontroly: 10.02.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Monika Šumová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „PRAMEN“ 

v Mnichově, příspěvková organizace 

 

 
18. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Nákup vybavení nově 

vybudovaných prostor 3. NP v DpS v Hranicích v rámci investiční akce „Rekonstrukce střechy 

objektu domova včetně půdní vestavby“ - Domov pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1282/11/19 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Nákup vybavení nově 

vybudovaných prostor 3. NP v DpS v Hranicích v rámci investiční akce „Rekonstrukce střechy objektu 

domova včetně půdní vestavby“ - Domov pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace“. 

Jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka účastníka pro část: 

č. 1 „Dodávka vybavení pokojů klientů“ – KANONA a.s., Antala Staška 1859/34, 140 00 Praha – Krč, 

IČO 04163664, s nabídkovou cenou 560.320 Kč bez DPH (tj. 677.987,20 Kč včetně DPH); 

č. 2 „Dodávka zdravotnických pomůcek“ – Stamed s. r. o., Toužimská 1705/25, 323 00 Plzeň – Bolevec, 

IČO 29161941, s nabídkovou cenou 724.119 Kč bez DPH (tj. 840.602,01 Kč včetně DPH); 

č. 3 „Dodávka vybavení prádelny“ – Stamed s. r. o., Toužimská 1705/25, 323 00 Plzeň – Bolevec,  

IČO 29161941, s nabídkovou cenou 983.100 Kč bez DPH (tj. 1.189.551 Kč včetně DPH). 

 

- schvaluje smlouvy na veřejnou zakázku „Nákup vybavení nově vybudovaných prostor 3. NP v DpS  

v Hranicích v rámci investiční akce „Rekonstrukce střechy objektu domova včetně půdní vestavby“  

- Domov pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smluv na jednotlivé části veřejné zakázky „Nákup vybavení nově vybudovaných 

prostor 3. NP v DpS v Hranicích v rámci investiční akce „Rekonstrukce střechy objektu domova včetně 

půdní vestavby“ - Domov pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace“ po marném uplynutí lhůt  

k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, pro část:  

č. 1 „Dodávka vybavení pokojů klientů“ – KANONA a.s., Antala Staška 1859/34, 140 00 Praha – Krč, 

IČO 04163664, s nabídkovou cenou 560.320 Kč bez DPH (tj. 677.987,20 Kč včetně DPH); 

č. 2 „Dodávka zdravotnických pomůcek“ – Stamed s. r. o., Toužimská 1705/25, 323 00 Plzeň – Bolevec, 

IČO 29161941, s nabídkovou cenou 724.119 Kč bez DPH (tj. 840.602,01 Kč včetně DPH); 

 



Usnesení ze 166. jednání RKK dne 04.11.2019 (mimo řádný termín) 

 

04.11.2019  Strana 12 (celkem 35) 

 

č. 3 „Dodávka vybavení prádelny“ – Stamed s. r. o., Toužimská 1705/25, 323 00 Plzeň – Bolevec,  

IČO 29161941, s nabídkovou cenou 983.100 Kč bez DPH (tj. 1.189.551 Kč včetně DPH). 

 

- ukládá řediteli Domova pro seniory v Hranicích, příspěvkové organizace, činit úkony spojené  

s uzavřením smluv s vybranými dodavateli pro část:  

č. 1 „Dodávka vybavení pokojů klientů“ – KANONA a.s., Antala Staška 1859/34, 140 00 Praha – Krč, 

IČO 04163664; 

č. 2 „Dodávka zdravotnických pomůcek“ – Stamed s. r. o., Toužimská 1705/25, 323 00 Plzeň – Bolevec, 

IČO 29161941; 

č. 3 „Dodávka vybavení prádelny“ – Stamed s. r. o., Toužimská 1705/25, 323 00 Plzeň – Bolevec,  

IČO 29161941. 

 

Termín kontroly: 02.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Libor Syrovátka, ředitel Domova pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace 

 

 
19. Žádost o individuální dotaci z rozpočtu kraje ve výši 70.000 Kč od obce Velichov na opravu 

čerpadla u cisterny pro JSDH obce (JPO V) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1283/11/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  schválit neposkytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 70.000 Kč obci Velichov na opravu čerpadla u cisterny  

pro jednotku sboru dobrovolných hasičů obce 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
20. Změna přílohy č. 1 ZŘIZOVACÍ LISTINY Muzea Sokolov, příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje - Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1284/11/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  schválit s účinností od 1. 1. 2020 dodatek 

č. 12 Zřizovací listiny Muzea Sokolov, příspěvkové organizace Karlovarského kraje, spočívající  

ve výmazu nemovitostí, které byly darovány a dále navýšení nemovitostí v rámci vlastní výstavby 

organizace 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál na jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 13.01.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

 



Usnesení ze 166. jednání RKK dne 04.11.2019 (mimo řádný termín) 

 

04.11.2019  Strana 13 (celkem 35) 

 

21. Žádost o změnu účelu poskytnuté dotace z Programu na obnovu a využití kulturních památek, 

památkově chráněných objektů a movitých věcí v roce 2019 panu Jaroslavu Gabrielovi na projekt 

„Stráž nad Ohří, areál uměleckého mlýna č. p. 1 - oprava kamenných zdí kašny turbíny a zdí 

objektu nad klenutým sklepem, vyčištění suterénu od nánosů a stabilizace mlecích stolic  

a šrotovníku“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1285/11/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu účelu dotace 

poskytnuté z Programu na obnovu a využití kulturních památek, památkově chráněných objektů  

a movitých věcí v roce 2019 panu Jaroslavu Gabrielovi na obnovu objektu Stráž nad Ohří, areál 

uměleckého mlýna, č. p. 1, změnu účelu dotace u subjektu Jaroslav Gabriel, Stráž nad Ohří, areál 

uměleckého mlýna, č. p. 1, a to z původního účelu „oprava kamenných zdí kašny turbíny a zdí objektu  

nad klenutým sklepem, vyčištění suterénu od nánosů a stabilizace mlecích stolic a šrotovníku“ na nový 

účel s názvem "oprava kamenných zdí kašny turbíny a zdí objektu nad klenutým sklepem, vyčištění 

suterénu od nánosů a stabilizace mlecích stolic a šrotovníku, kompletní oprava původní prádelny a WC  

a oprava podlahy mlýna, včetně nákupu prken, oprava omítek a malby kuchyně" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ev. č. KK01123/2019,  

dle návrhu č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Danielu Seifertovou, 

náměstkyni hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, podpisem dodatku č. 1 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 27.01.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
22. „Rekonstrukce lávky pro cyklostezku Ohře v Mostově“- schválení ukončení smlouvy o dílo  

na realizaci stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1286/11/19 
 

- schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o dílo na realizaci stavby „Rekonstrukce lávky  

pro cyklostezku Ohře v Mostově“ dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem dohody  

o ukončení smlouvy o dílo mezi KKP stavební s.r.o., a Karlovarským krajem v souvislosti s realizací akce 

stavby „Rekonstrukce lávky pro cyklostezku Ohře v Mostově“ 

 

- pověřuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, na základě 

uzavřené příkazní smlouvy zadministrovat ukončení smlouvy č. 1077/C1/2019 ze dne 17. 6. 2019  

o poskytnutí finančních prostředků (dále jen „smlouvy č. 1077/C1/2019“) s poskytovatelem finančních 

prostředků Státním fondem dopravní infrastruktury v souladu se zněním podmínek této smlouvy 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 



Usnesení ze 166. jednání RKK dne 04.11.2019 (mimo řádný termín) 

 

04.11.2019  Strana 14 (celkem 35) 

 

23. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky s příslušností hospodaření Lesů 

České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky v k.ú. Pernink, Oldřichov  

u Nejdku, Žlutice, Potůčky, Studánka u Aše, Hranice u Aše, Krásná, Sokolov, Boučí, Stará, Pstruží 

u Merklína, Nejdek, Krásný Les, Chodovská Huť, Háje u Chebu, Jankovice, Valtéřov u Kraslic, 

Sněžná, Čirá, Loučná v Krušných horách, Nová Ves u Kraslic a Lipová u Chebu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1287/11/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 397/11 o výměře 149 m2, 397/12 o výměře 10 m2, 397/13 o výměře 41 m2, 397/14 o výměře  

145 m2, 397/15 o výměře 155 m2, 587/2 o výměře 3 m2, 565/3 o výměře 7 m2 v k.ú. a obci Pernink, 

pozemků p.p.č. 342/2 o výměře 63 m2, 754/3 o výměře 23 m2, 441/39 o výměře 160 m2, 441/48 o výměře 

434 m2, 314/3 o výměře 704 m2, 206/3 o výměře 3330 m2, 206/4 o výměře 83 m2, 206/5 o výměře 61 m2 

v k.ú. Oldřichov u Nejdku a obci Nejdek, pozemků p.p.č. 1144/6 o výměře 84 m2, 1144/2 o výměře  

368 m2, 1144/3 o výměře 344 m2 v k.ú. a obci Žlutice, pozemků p.p.č. 343/6 o výměře 12 m2, 343/7  

o výměře 10 m2, 343/8 o výměře 292 m2  v k.ú. a obci Potůčky, pozemků p.p.č. 45/10 o výměře 16 m2, 

306/2 o výměře 188 m2, 222/3 o výměře 3463 m2, 254/2 o výměře 105 m2, 616/7 o výměře 97 m2  

v k.ú. Studánka u Aše o obci Hranice, pozemku p.p.č. 4030/25 o výměře 42 m2 v k.ú. Hranice u Aše  

a obci Hranice, pozemků p.p.č. 813/7 o výměře 10 m2, 1770/2 o výměře 577 m2 v k.ú. a obci Krásná, 

pozemku p.č. 4021/257 o výměře 27 m2 v k.ú. a obci Sokolov, pozemků p.p.č. 2089/7 o výměře 99 m2, 

2089/8 o výměře 59 m2 v k.ú. Boučí a obci Dolní Nivy, pozemků p.p.č. 679/5 o výměře 182 m2, 679/3  

o výměře 346 m2 v k.ú. Stará a obci Jindřichovice, pozemků p.p.č. 194/7 o výměře 4703 m2, 205/11  

o výměře 541 m2, 547/2 o výměře 5 m2, 207/3 o výměře 24 m2, 207/4 o výměře 10 m2, 211/2 o výměře  

4 m2, 415/9 o výměře 218 m2, 415/10 o výměře 48 m2, 170/2 o výměře 167 m2 v k.ú. Pstruží u Merklína  

a obci Merklín, pozemků p.p.č. 2383/7 o výměře 42 m2, 2383/8 o výměře 4 m2, 2383/9 o výměře 25 m2  

v k.ú. a obci Nejdek, pozemků 974/3 o výměře 10 m2, 976/4 o výměře 1 m2, 1057/3 o výměře 4 m2  

v k.ú. a obci Krásný Les, pozemku p.p.č. 1293/3 o výměře 289 m2 v k.ú. Chodovská Huť a obci  

Tři Sekery, pozemku p.p.č. 672/9 o výměře 353 m2 v k.ú. Háje u Chebu a obci Cheb, části pozemku  

p.p.č. 685, která byla oddělena geometrickým plánem č. 72-63/2016 z původního pozemku p.p.č. 685  

a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 685/3 o výměře 325 m2 v k.ú. Jankovice a obci 

Teplá, pozemku p.p.č. 369/3 o výměře 314 m2 v k.ú. Valtéřov u Kraslic a obci Kraslice, pozemku  

p.p.č. 1154/5 o výměře 918 m2 v k.ú. Sněžná a obci Kraslice, pozemku p.p.č. 430/12 o výměře 662 m2  

v k.ú. Čirá a obci Kraslice, pozemku p.p.č. 679/3 o výměře 2398 m2 v k.ú. Loučná v Krušných horách  

a obci Jindřichovice, pozemku p.p.č. 431/7 o výměře 364 m2 v k.ú. Nová Ves u Kraslic a obci Stříbrná  

a pozemků p.p.č. 378/8 o výměře 349 m2, 379/8 o výměře 2 m2 v k.ú. Lipová u Chebu a obci Lipová,  

a to formou smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva 

hospodařit pro Lesy České republiky, s.p., se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 

Králové, PSČ 500 08, IČO 42196451 (jako Lesy ČR na straně jedné) a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací  

(jako Karlovarský kraj na straně druhé), a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví České 

republiky s příslušností hospodaření Lesů České republiky, s.p., do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné smlouvy  

o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy 

České republiky, s.p. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětné smlouvy o bezúplatném převodu 

nemovitých věcí z vlastnictví České republiky a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. 

 

 

 

 



Usnesení ze 166. jednání RKK dne 04.11.2019 (mimo řádný termín) 

 

04.11.2019  Strana 15 (celkem 35) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bezodkladně uveřejnit smlouvu v souladu se zákonem  

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to za podmínky, podléhá-li smlouva 

povinnostem vyplývajícím z tohoto zákona a současně uložit povinnost zaslat Karlovarskému kraji 

potvrzení o uveřejnění smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.04.2020 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
24. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví Karlovarské krajské nemocnice a.s., do vlastnictví 

Karlovarského kraje – části pozemku st.p.č. 1792/3 v k.ú. Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1288/11/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí části 

pozemku p.p.č. 1792/3, která byla oddělena geometrickým plánem č. 3313-237/05 z původního pozemku 

p.p.č. 1792/3 a označena jako její díl "a" o výměře 73 m2 v k.ú. Cheb, a to formou kupní smlouvy mezi 

Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary,  

IČO 26365804  (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Zdravotnickou 

záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Závodní 390/98c,  

360 06  Karlovy Vary, IČO 00574660 (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu,  

která byla stanovena znaleckým posudkem č. 5413-103/2019 ze dne 5. 6. 2019 ve výši 16.790 Kč, a tím 

převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarské krajské nemocnice a.s., do vlastnictví 

Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Zdravotnické záchranné službě 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Zdravotnickou záchrannou službu 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.03.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Jitka Samáková, předsedkyně představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
25. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje 

– pozemky p.p.č. 1915/6, 1918/2 a 3876/6 v k.ú. Hranice u Aše 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1289/11/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 1915/6 o výměře 31 m2, 1918/2 o výměře 142 m2 a 3876/6 o výměře 19 m2 v k.ú. Hranice u Aše  

a obci Hranice, a to formou kupní smlouvy mezi panem Vladimírem Kocourkem, bytem xxxxx xxx,  

xxx xxx xx xxxxxxx (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 



Usnesení ze 166. jednání RKK dne 04.11.2019 (mimo řádný termín) 

 

04.11.2019  Strana 16 (celkem 35) 

 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 368-24/2019 ze dne 29.05.2019 

ve výši 18.240 Kč, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví pana Vladimíra Kocourka  

do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.04.2020 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
26. Schválení prodeje nepotřebného, nepojízdného vozidla zn. Multicar 25P/WB ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, svěřené k hospodaření Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1290/11/19 
 

- schvaluje prodej nepotřebného, nepojízdného vozidla zn. Multicar 25P/WB, pořizovací cena  

177.600 Kč, rok výroby 1984, svěřeného k hospodaření organizaci Zařízení následné rehabilitační  

a hospicové péče, příspěvkové organizaci, za nabídnutou cenu ve výši 39.999 Kč vč. DPH a uzavření 

kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným organizací Zařízení následné rehabilitační  

a hospicové péče, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné) a jediným zájemcem 

organizací SPRÁVA MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ, příspěvková organizace, zastoupená Mgr. Viktorem 

Borsíkem, IČO 72559772, se sídlem Tyršova 621/21a, 353 01 Mariánské Lázně (jako kupujícím na straně 

druhé), dle návrhu 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 39.999 Kč vč. DPH, získané prodejem výše 

uvedeného nepojízdného vozidla zn. Multicar 25P/WB, specifikovaného v návrhu, zůstanou příspěvkové 

organizaci 

 

- ukládá ředitelce příspěvkové organizace Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková 

organizace, Olze Pištejové DiS., uzavřít předmětnou kupní smlouvu a pověřuje ji podpisem této smlouvy, 

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 09.03.2020 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Pištejová Olga, DiS., ředitelka příspěvkové organizace Zařízení následné rehabilitační  

a hospicové péče 

 

 
27. Schválení souhlasného prohlášení o vydržení vlastnického práva pozemku v majetku 

Karlovarského kraje – část pozemku p.p.č. 1053/13 v k.ú. Háje u Chebu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1291/11/19 



Usnesení ze 166. jednání RKK dne 04.11.2019 (mimo řádný termín) 

 

04.11.2019  Strana 17 (celkem 35) 

 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření souhlasného 

prohlášení o vydržení vlastnického práva k části pozemku p.p.č. 1053/13 v k.ú. Háje u Chebu, která byla 

oddělena geometrickým plánem č. 1343-79/2019 z původního pozemku p.p.č. 1053/13 a označena novým 

parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 1053/16 o výměře 53 m2, mezi Karlovarským krajem a panem 

Michalem Maršounem, bytem xxxxxxxxxxxx xxxxxxx, xxx xxx xx xxxx a paní Simonou Maršounovou 

Bednářovou, bytem xxxxxx xxxxxx, xxx xxx xx xxxx, a to formou souhlasného prohlášení o vydržení 

vlastnického práva 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmanky, v souladu s ustanovením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem předmětného 

souhlasného prohlášení o vydržení vlastnického práva 

 

Termín kontroly: 20.04.2020 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
28. Schválení zplnomocnění ve věci uplatňování záručních a pozáručních vad řádně předaného  

a ukončeného díla „Výstavba nového objektu Záchranné a požární služby na letišti Karlovy Vary“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1292/11/19 
 

- schvaluje zplnomocnění ve věci uplatňování záručních a pozáručních vad řádně předaného  

a ukončeného díla „Výstavba nového objektu Záchranné a požární služby na letišti Karlovy Vary“  

pro Ing. Jiřího Pose, zástupce provozovatele nového objektu Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

- pověřuje hejtmanku, Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou, podpisem plné moci ve věci uplatňování 

záručních a pozáručních vad řádně předaného a ukončeného díla „Výstavba nového objektu Záchranné  

a požární služby na letišti Karlovy Vary“ pro Ing. Jiřího Pose, zástupce provozovatele nového objektu 

Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

- schvaluje zrušení plné moci pro bývalého jednatele společnosti provozovatele Letiště Karlovy Vary 

s.r.o., Ing. Václava Černého, ze dne 27. 6. 2017 k udělení zmocnění práv a povinností k činnostem v rámci 

uplatňování záručních a pozáručních vad díla vyplývajících ze smlouvy o dílo ev. č. KK 00522/2016-00 

na realizaci stavby „Výstavba nového objektu Záchranné a požární služby na letišti Karlovy Vary“ 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
29. Upuštění od vymáhání bezdůvodného obohacení + Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku 

Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby – část pozemku p.p.č. 1247 v k.ú. Horní Žandov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1293/11/19 
 

- souhlasí s upuštěním od vymáhání bezdůvodného obohacení vzniklého užíváním části pozemku  

p.p.č. 1247, která byla oddělena geometrickým plánem č. 201-63/2019 ze dne 11.07.2019 z původního 

pozemku p.p.č. 1247 a označena jako pozemek p.p.č. 1247/2 v k.ú. Horní Žandov a obci Dolní Žandov, 

které by činilo celkem 2.552 Kč 

 



Usnesení ze 166. jednání RKK dne 04.11.2019 (mimo řádný termín) 

 

04.11.2019  Strana 18 (celkem 35) 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.p.č. 1247, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 201-63/2019 z původního pozemku p.p.č. 1247 a označena jako pozemek  

p.p.č. 1247/2 o výměře 58 m2 v k.ú. Horní Žandov a obci Dolní Žandov konkrétnímu zájemci Ing. Janu 

Novotnému, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné)  

a Ing. Janem Novotným, bytem xxxxx xxxxxx xx, xxx xxx xx xxxx (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena dohodou ve výši 5.220 Kč za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví  

Ing. Jana Novotného 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

p.p.č. 1247, která byla oddělena geometrickým plánem č. 201-63/2019 z původního pozemku p.p.č. 1247 

a označena jako pozemek p.p.č. 1247/2 o výměře 58 m2 v k.ú. Horní Žandov a obci Dolní Žandov 

konkrétnímu zájemci, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné) 

a Ing. Janem Novotným, bytem xxxxx xxxxxx xx, xxx xxx xx xxxx (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena dohodou ve výši 5.220 Kč za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví  

Ing. Jana Novotného 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.04.2020 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
30. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Velká Hleďsebe - pozemky v k.ú. Velká Hleďsebe a Klimentov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1294/11/19 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 602/37 o výměře 293 m2, 

602/38 o výměře 350 m2 a část pozemku p.p.č. 602/8, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 1174-7/2019 z původního pozemku p.p.č. 602/8 a označena novým parcelním číslem jako pozemek 

p.p.č. 602/36 o výměře 4 m2 v k.ú. a obci Velká Hleďsebe a pozemky p.p.č. 617/6 o výměře 3 m2, 617/7  

o výměře 1 m2 a 617/8 o výměře 9 m2 v k.ú. Klimentov a obci Velká Hleďsebe konkrétnímu zájemci obci 

Velká Hleďsebe, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí 

Velká Hleďsebe, se sídlem Plzeňská 32, PSČ 353 01 Velká Hleďsebe, IČO 00572756 (jako obdarovaný 

na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše 

uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do vlastnictví obce Velká Hleďsebe 



Usnesení ze 166. jednání RKK dne 04.11.2019 (mimo řádný termín) 

 

04.11.2019  Strana 19 (celkem 35) 

 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 602/37 o výměře 293 m2, 602/38 o výměře 350 m2 a části pozemku p.p.č. 602/8, která byla 

oddělena geometrickým plánem č. 1174-7/2019 z původního pozemku p.p.č. 602/8 a označena novým 

parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 602/36 o výměře 4 m2 v k.ú. a obci Velká Hleďsebe a pozemků 

p.p.č. 617/6 o výměře 3 m2, 617/7 o výměře 1 m2 a 617/8 o výměře 9 m2 v k.ú. Klimentov a obci Velká 

Hleďsebe konkrétnímu zájemci obci Velká Hleďsebe, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací 

(jako dárce na straně jedné) a obcí Velká Hleďsebe, se sídlem Plzeňská 32, PSČ 353 01 Velká Hleďsebe, 

IČO 00572756 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Velká Hleďsebe 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.04.2020 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
31. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Vintířov - pozemek p.č. 2480/34 v k.ú. Dolní Chodov, pozemky p.č. 90/2, 97/6, 97/7, 441/3  

v k.ú. Vintířov u Sokolova a pozemek p.č. 333/2 v k.ú. Stará Chodovská 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1295/11/19 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemek p.č. 2480/34 o výměře 2729 m2  

v k.ú. Dolní Chodov a obci Chodov, pozemky p.č. 90/2 o výměře 10 m2,  97/6 o výměře 173 m2, 97/7  

o výměře 1 m2, 441/3 o výměře 130 m2 v k.ú. Vintířov u Sokolova a obci Vintířov a pozemek p.č. 333/2  

o výměře 29 m2 v k.ú. Stará Chodovská a obci Chodov konkrétnímu zájemci obci Vintířov, a to formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí Vintířov, se sídlem 

Vintířov č. 62, Vintířov, PSČ 357 44, IČO 00259641 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, 

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce 

Vintířov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemku 

p.č. 2480/34 o výměře 2729 m2 v k.ú. Dolní Chodov a obci Chodov, pozemků p.č. 90/2 o výměře 10 m2,  

97/6 o výměře 173 m2, 97/7 o výměře 1 m2, 441/3 o výměře 130 m2 v k.ú. Vintířov u Sokolova a obci 

Vintířov a pozemku p.č. 333/2 o výměře 29 m2 v k.ú. Stará Chodovská a obci Chodov konkrétnímu 

zájemci obci Vintířov, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí 

Vintířov, se sídlem Vintířov č. 62, Vintířov, PSČ 357 44, IČO 00259641 (jako obdarovaný na straně 

druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené 

nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, 



Usnesení ze 166. jednání RKK dne 04.11.2019 (mimo řádný termín) 

 

04.11.2019  Strana 20 (celkem 35) 

 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do vlastnictví obce Vintířov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 22.06.2020 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
32. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 2463/7, 2463/8, 2463/9, 2463/10, 2463/11 a 1907/4 

v k.ú. Podhradí u Aše z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Podhradí a bezúplatné 

nabytí pozemku p.p.č. 2463/6 v k.ú. Podhradí u Aše z majetku obce Podhradí do majetku 

Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1296/11/19 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 2463/7 o výměře 16 m2, 2463/8 

o výměře 35 m2, 2463/9 o výměře 11 m2, 2463/10 o výměře 12 m2, 2463/11 o výměře 8 m2 a 1907/4  

o výměře 48 m2 v k.ú. Podhradí u Aše a obci Podhradí konkrétnímu zájemci obci Podhradí, a to formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí Podhradí, se sídlem 

Podhradí 55, PSČ 352 01 Aš 1, IČO 00572683 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce  

svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce 

Podhradí 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 2463/7 o výměře 16 m2, 2463/8 o výměře 35 m2, 2463/9 o výměře 11 m2, 2463/10 o výměře 12 m2, 

2463/11 o výměře 8 m2 a 1907/4 o výměře 48 m2 v k.ú. Podhradí u Aše a obci Podhradí konkrétnímu 

zájemci obci Podhradí, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí 

Podhradí, se sídlem Podhradí 55, PSČ 352 01 Aš 1, IČO 00572683 (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité 

věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do majetku obce Podhradí 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 2463/6 o výměře 86 m2 v k.ú. Podhradí u Aše a obci Podhradí formou darovací smlouvy mezi obcí 

Podhradí, se sídlem Podhradí 55, PSČ 352 01 Aš 1, IČO 00572683 (jako dárce na straně jedné)  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví obce Podhradí do majetku Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 



Usnesení ze 166. jednání RKK dne 04.11.2019 (mimo řádný termín) 

 

04.11.2019  Strana 21 (celkem 35) 

 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 20.04.2020 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
33. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 3872/3, 3872/4 a 3872/6 v k.ú. Hranice u Aše  

z majetku Karlovarského kraje do majetku města Hranice a bezúplatné nabytí pozemků  

p.p.č. 1991/3 a 1991/4 v k.ú. Hranice u Aše z majetku města Hranice do majetku Karlovarského 

kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1297/11/19 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 3872/3 o výměře 42 m2, 3872/4 

o výměře 1270 m2 a 3872/6 o výměře 402 m2 v k.ú. Hranice u Aše a obci Hranice konkrétnímu zájemci 

městu Hranice, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem 

Hranice, se sídlem U Pošty 182, PSČ 351 24 Hranice u Aše, IČO 00253961 (jako obdarovaný na straně 

druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené 

nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do majetku města Hranice 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 3872/3 o výměře 42 m2, 3872/4 o výměře 1270 m2 a 3872/6 o výměře 402 m2 v k.ú. Hranice u Aše 

a obci Hranice konkrétnímu zájemci městu Hranice, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací 

(jako dárce na straně jedné) a městem Hranice, se sídlem U Pošty 182, PSČ 351 24 Hranice u Aše, 

IČO 00253961 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Hranice 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 1991/3 o výměře 39 m2 a 1991/4 o výměře 43 m2 v k.ú. Hranice u Aše a obci Hranice formou 

darovací smlouvy mezi městem Hranice, se sídlem U Pošty 182, PSČ 351 24 Hranice u Aše,  

IČO 00253961 (jako dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé),  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví města Hranice do majetku Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

 

 

 



Usnesení ze 166. jednání RKK dne 04.11.2019 (mimo řádný termín) 

 

04.11.2019  Strana 22 (celkem 35) 

 

Termín kontroly: 20.04.2020 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
34. Záměr kraje prodat nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – 

části pozemku p.p.č. 44/1 v k.ú. Dolní Dvory 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1298/11/19 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.p.č. 44/1, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 252-318/2018 z původního pozemku p.p.č. 44/1 a označena novým parcelním 

číslem jako pozemek p.p.č. 44/6 o výměře 201 m2 v k.ú. Dolní Dvory konkrétnímu zájemci, a to formou 

kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary, 

IČO 70891168 (jako prodávající na straně jedné) a panem Karlem Spalem, bytem xxxxxxx xxxxx, xxx xx  

xxxx x xxxxx xxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 351/4/4/2019 ze dne 21. 4. 2019 ve výši 50.250 Kč + 2.500 Kč za vyhotovení 

geometrického plánu, tj. celkem 52.750 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví pana Karla Spala 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.p.č. 44/1, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 252-318/2018 z původního pozemku p.p.č. 44/1 a označena novým parcelním 

číslem jako pozemek p.p.č. 44/7 o výměře 474 m2 v k.ú. Dolní Dvory konkrétnímu zájemci, a to formou 

kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary, 

IČO 70891168 (jako prodávající na straně jedné) a panem Romanem Heplem, bytem xxxxxxx xxxxx,xxxx 

xx xxxxx x xxxxx xxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 351/4/4/2019 ze dne 21. 4. 2019 ve výši 118.500 Kč + 2.500 Kč za vyhotovení 

geometrického plánu, tj. celkem 121.000 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví pana Romana Hepla 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

p.p.č. 44/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 252-318/2018 z původního pozemku p.p.č. 44/1 

a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 44/6 o výměře 201 m2 v k.ú. Dolní Dvory 

konkrétnímu zájemci, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 

360 06  Karlovy Vary. IČO 70891168 (jako prodávající na straně jedné) a panem Karlem Spalem, bytem 

xxxxxxx xxxxx, xxx xx  xxxx x xxxxx xxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, 

která byla stanovena znaleckým posudkem č. 351/4/4/2019 ze dne 21. 4. 2019 ve výši 50.250 Kč 

+ 2.500 Kč za vyhotovení geometrického plánu, tj. celkem 52.750 Kč, za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před 

jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví pana Karla Spala 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

p.p.č. 44/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 252-318/2018 z původního pozemku p.p.č. 44/1 

a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 44/7 o výměře 474 m2 v k.ú. Dolní Dvory 

konkrétnímu zájemci, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 

360 06  Karlovy Vary. IČO 70891168 (jako prodávající na straně jedné) a panem Romanem Heplem, 

bytem xxxxxxx xxxxx,xxxx xx xxxxx x xxxxx xxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou 



Usnesení ze 166. jednání RKK dne 04.11.2019 (mimo řádný termín) 

 

04.11.2019  Strana 23 (celkem 35) 

 

kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 351/4/4/2019 ze dne 21. 4. 2019 ve výši 

118.500 Kč+ 2.500 Kč za vyhotovení geometrického plánu, tj. celkem 121.000 Kč, za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví pana 

Romana Hepla 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmanky, v souladu s ustanovením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem předmětných kupních 

smluv 

 

Termín kontroly: 10.02.2020 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
35. Záměr kraje prodat nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob  

– pozemky p.p.č. 19/11 a p.p.č. 19/12 v k.ú. Dolní Dvory 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1299/11/19 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat pozemek p.p.č. 19/12, zahrada o výměře 121 m2  

v k.ú. Dolní Dvory konkrétnímu zájemci, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem,  

se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako prodávající na straně jedné)  

a panem Zdeňkem Matouškem, bytem xxxxxx xxxxxxx xxxxxxx, xxx xx xxxx a panem Manfredem 

Hüttlem, bytem xxxxxxxxx xxxxxxx, xxx xx  xxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní 

cenu ve výši ceny v místě a čase obvyklé stanovené na základě znaleckého posudku č. 4.741 ve výši 

25.000 Kč bez DPH + 21 % DPH 5.250 Kč, tj. celkovou kupní cenu ve výši 30.250 Kč vč. DPH,  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou 

věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do podílového spoluvlastnictví pana Zdeňka Matouška a pana Manfreda Hüttla 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat pozemek p.p.č. 19/11, zahrada o výměře 361 m2  

v k.ú. Dolní Dvory konkrétnímu zájemci, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem,  

se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako prodávající na straně jedné)  

a panem Milanem Grospičem, bytem x xxxxx xxx, xxx xx  xxxx x xxxxx xxxxx (jako kupující na straně 

druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 4.741 ze dne 28. 9. 2019 

ve výši 110.000 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše 

uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej 

projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví pana Milana Grospiče 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 166. jednání RKK dne 04.11.2019 (mimo řádný termín) 

 

04.11.2019  Strana 24 (celkem 35) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemku  

p.p.č. 19/12, zahrada o výměře 121 m2 v k.ú. Dolní Dvory konkrétnímu zájemci, a to formou kupní 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary, IČO 70891168 

(jako prodávající na straně jedné) a panem Zdeňkem Matouškem, bytem xxxxxx xxxxxxx xxxxxxx,  

xxx xx xxxx a panem Manfredem Hüttlem, bytem xxxxxxxxx xxxxxxx, xxx xx  xxxx (jako kupující  

na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu ve výši ceny v místě a čase obvyklé stanovené na základě 

znaleckého posudku č. 4.741 ve výši 25.000 Kč bez DPH + 21 % DPH 5.250 Kč, tj. celkovou kupní cenu 

ve výši 30.250 Kč vč. DPH, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje 

prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento 

prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví Karlovarského kraje do podílového spoluvlastnictví pana Zdeňka Matouška a pana Manfreda 

Hüttla 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemku  

p.p.č. 19/11, zahrada o výměře 361 m2 v k.ú. Dolní Dvory konkrétnímu zájemci, a to formou kupní 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06  Karlovy Vary, IČO 70891168 

(jako prodávající na straně jedné) a panem Milanem Grospičem, bytem x xxxxx xxx, xxx xx  xxxx 

x xxxxx xxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 4.741 ze dne 28. 9. 2019 ve výši 110.000 Kč, za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před 

jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím 

převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví pana Milana Grospiče 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Mgr. Dalibora Blažka, náměstka 

hejtmanky, v souladu s ustanovením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem předmětných kupních 

smluv 

 

Termín kontroly: 10.02.2020 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
36. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje - pozemek p.č. 200,  

jehož součástí je budova č.p. 172 v k.ú. Královské Poříčí - zrušení usnesení č. RK 477/04/19  

ze dne 29.04.2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1300/11/19 
 

- zrušuje usnesení č. RK 477/04/19 ze dne 29.04.2019 ve znění: 

 

- schválení záměru Karlovarského kraje prodat pozemek p.č. 200, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

399 m2, jehož součástí je stavba č.p. 172, rodinný dům, v k.ú. Královské Poříčí, za podmínky úhrady 

minimální kupní ceny ve výši 990.000 Kč odpovídající ceně v místě a čase obvyklé stanovené znaleckým 

posudkem s tím, že kupující uhradí náklady spojené se zpracováním znaleckého posudku a správní 

poplatek spojený s návrhem na vklad kupní smlouvy do katastru nemovitostí, a dále dle návrhu 

- schválení komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení Mgr. Dalibor Blažek, Ing. Tomáš 

Brtek a Bc. Olga Vokáčová 

 

- ukládá odboru správa majetku informovat dotčené zájemce o odkoupení pozemku p.č. 200, zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 399 m2, jehož součástí je stavba č.p. 172, rodinný dům, v k.ú. Královské 

Poříčí, kteří podali své nabídky ve stanoveném termínu, tj. do 01.07.2019 11:00 hodin, o zrušeném záměru 

prodeje 

 

 



Usnesení ze 166. jednání RKK dne 04.11.2019 (mimo řádný termín) 

 

04.11.2019  Strana 25 (celkem 35) 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

 

 
37. Zrušení usnesení č. RK 988/08/19 ze dne 19.08.2019 -  Prodej části pozemku p.č. st. 31/2  

v k.ú. Dolní Dvory, obec Cheb, do majetku fyzické osoby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1301/11/19 
 

- zrušuje usnesení č. RK 988/08/19 ze dne 19.08.2019 v celém znění 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku 

p. č. st. 31/2 v k.ú. Dolní Dvory, obec Cheb, o výměře 1.364 m2, která byla oddělena geometrickým 

plánem č. 256-2591/2019 a označena novým parcelním číslem jako pozemek p. č. 386, konkrétnímu 

zájemci, a to formou kupní smlouvy uzavřené mezi Karlovarským krajem, IČO 70891168, se sídlem 

Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary (jako prodávající na straně jedné) a panem Radkem Makarem, 

trvale bytem xxxxx xxxxxxx xx, xxxxxx, xxx xx xxxxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou 

kupní cenu ve výši ceny v místě a čase obvyklé stanovené na základě znaleckého posudku č. 4.742,  

tj. ve výši 480.000 Kč bez DPH + 21 % DPH 100.800 Kč, celkem 580.800 Kč vč. DPH,  

a to za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou 

nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby pana Radka Makara 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřit Mgr. Dalibora 

Blažka, náměstka hejtmanky, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015 podpisem kupní 

smlouvy dle návrhu 

 

Termín kontroly: březen 2020 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
38. Zrušení usnesení č. RK 989/08/19 ze dne 19.08.2019 - Prodej pozemku p.č. st. 7/2, jehož součástí 

je stavba bez č.p./č.e., v k.ú. Dolní Dvory, obec Cheb, do majetku fyzické osoby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1302/11/19 
 

- zrušuje přijaté usnesení č. RK 989/08/19 ze dne 19.08.2019 v celém znění 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemku p.č. st. 7/2, 

jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., v k.ú. Dolní Dvory, obec Cheb, konkrétnímu zájemci, a to formou 

kupní smlouvy uzavřené mezi Karlovarským krajem, IČO 70891168, se sídlem Závodní 353/88,  

360 06 Karlovy Vary (jako prodávající na straně jedné) a panem Petrem Desortem, trvale bytem 

xxxxxxxxx x, xxx xx xxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu ve výši ceny v místě 

a čase obvyklé stanovené na základě znaleckého posudku č. 3541-80/2019, tj. ve výši 1.033.650 Kč s tím, 

že kupující se současně s úhradou kupní ceny zaváže uhradit ostatní náklady vzniklé v souvislosti  

se zpracováním znaleckého posudku ve výši 6.050 Kč vč. DPH, tj. 1.039.700 Kč celkem,  

a to za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou 



Usnesení ze 166. jednání RKK dne 04.11.2019 (mimo řádný termín) 

 

04.11.2019  Strana 26 (celkem 35) 

 

nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby pana Petra Desorta 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřit náměstka hejtmanky 

Mgr. Dalibora Blažka, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015, podpisem kupní 

smlouvy dle návrhu 

 

Termín kontroly: červen 2020 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
39. Zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemkům p.č. 579/1, 554/98, 568/3 a 597/29 v k.ú. Vintířov 

u Sokolova ve prospěch společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. + Úplatné nabytí 

pozemků p.č. 554/97, 554/98, 568/2, 568/3 a 597/29 v k.ú. Vintířov u Sokolova z majetku společnosti 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., do majetku Karlovarského kraje a záměr kraje prodat 

pozemek p.č. 579/3 v k.ú. Vintířov u Sokolova z majetku Karlovarského kraje do majetku 

společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1303/11/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemků  

p.č. 554/97 o výměře 144 m2, 554/98 o výměře 84 m2, 568/2 o výměře 266 m2, 568/3 o výměře 4 m2  

a 597/29 o výměře 99 m2 v k.ú. Vintířov u Sokolova a obci Vintířov, a to formou kupní smlouvy  

a smlouvy o zřízení služebnosti mezi společností Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., se sídlem  

Staré náměstí 69, Sokolov, PSČ 356 01, IČO 26348349 (jako prodávající a oprávněný na straně jedné)  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako kupující a povinný na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena dohodou ve výši 55.640,40 Kč, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví společnosti 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrských sítí ke služebnému pozemku p.č. 579/1 v k.ú. Vintířov  

u Sokolova a obci Vintířov, a k budoucím služebným pozemkům p.č. 554/98, 568/3 a 597/29  

v k.ú. Vintířov u Sokolova a obci Vintířov spočívající v právu trpět ve prospěch společnosti Sokolovská 

uhelná, právní nástupce, a.s., umístěné zemní vedení výtlačného řadu čerpací stanice Trojice II. a zemní 

vedení elektrického zařízení na výše uvedených pozemcích a tyto provozovat a udržovat v trase  

a v rozsahu vyznačeném na geometrickém plánu č. 691-412/2019 a vstup oprávněného a osob jím 

pověřených na uvedené pozemky v trase vyznačené na geometrickém plánu č. 691-412/2019, a to jak 

chůzí, tak dopravními prostředky a potřebnou mechanizací za účelem údržby, oprav, rekonstrukcí a revizí, 

a to formou kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti mezi společností Sokolovská Uhelná, právní 

nástupce, a.s., se sídlem Staré náměstí 69, Sokolov, PSČ 350 01, IČO 26348349 (jako prodávající  

a oprávněný na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující a povinný na straně druhé), za jednorázovou 

úplatu 500 Kč + DPH, tj. celkem 605 Kč 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat pozemek p.č. 579/3 o výměře 232 m2 v k.ú. Vintířov  

u Sokolova a obci Vintířov konkrétnímu zájemci společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s.,  

a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné) a společností Sokolovská 

uhelná, právní nástupce, a.s., se sídlem staré náměstí 69, Sokolov, PSČ 356 01, IČO 26348349  

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena dohodou ve výši 

21.622,40 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše 

uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej 



Usnesení ze 166. jednání RKK dne 04.11.2019 (mimo řádný termín) 

 

04.11.2019  Strana 27 (celkem 35) 

 

projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti  Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemku p.č. 579/3  

o výměře 232 m2 v k.ú. Vintířov u Sokolova a obci Vintířov konkrétnímu zájemci společnosti Sokolovská 

uhelná, právní nástupce, a.s., a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající  

na straně jedné) a společností Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., se sídlem staré náměstí 69, 

Sokolov, PSČ 356 01, IČO 26348349 (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která 

byla stanovena dohodou ve výši 21.622,40 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti Sokolovská 

uhelná, právní nástupce, a.s. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětných kupních smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětných kupních smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bezodkladně uveřejnit smlouvy v souladu se zákonem  

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to za podmínky, podléhají-li smlouvy 

povinnostem vyplývajícím z tohoto zákona a současně uložit povinnost zaslat Karlovarskému kraji 

potvrzení o uveřejnění smluv 

 

Termín kontroly: 22.06.2020 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
40. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1304/11/19 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21325, pozemek p.p.č. 648/1  

v k.ú. Františkovy Lázně, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci 

společností SUPTel a.s., dle geometrického plánu č. 1455-484/2017 ze dne 06.03.2018 (umístění 

inženýrských sítí – zemní kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení 

Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21240, pozemek p.p.č. 443/1  

v k.ú. Lomnička u Plesné, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci 

společností OMEXOM GA Energo s.r.o., dle geometrického plánu č. 137-6229/2019 ze dne 10.09.2019 

(umístění inženýrských sítí – zemní kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč 

+ DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle 

usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.025 Kč 

 

 



Usnesení ze 166. jednání RKK dne 04.11.2019 (mimo řádný termín) 

 

04.11.2019  Strana 28 (celkem 35) 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2087, pozemek p.č. 227 v k.ú. Březová,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností SUPTel a.s., 

dle geometrického plánu č. 448-493/2017 ze dne 06.03.2018 (umístění inženýrských sítí – kabel NN),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy  

o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2087, pozemek p.č. 578 v k.ú. Pila,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností Stav - elektro 

s.r.o., dle geometrického plánu č. 582-3244/2019 ze dne 25.07.2019 (umístění inženýrských sítí – vedení 

kabelu NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení 

smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje  

č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2192, pozemek p.p.č. 864 v k.ú. Vysoká 

Štola, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT a.s., dle geometrického plánu č. 147-3736/2019 ze dne 31.07.2019 (umístění 

inženýrských sítí – podzemní vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení 

Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 23.03.2020 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
41. Poskytnutí individuální dotace společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o., na projekt „Zásobení 

pitnou vodou a odkanalizování lokality Boučí a Dolní Nivy – 1. ETAPA“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1305/11/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o., IČO 26348675,  

na projekt „Zásobení pitnou vodou a odkanalizování lokality Boučí a Dolní Nivy – 1. ETAPA“  v roce 

2019 ve výši 5.000.000 Kč včetně DPH 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace se společností Sokolovská vodárenská s.r.o., IČO 26348675,  

na projekt „Zásobení pitnou vodou a odkanalizování lokality Boučí a Dolní Nivy – 1. ETAPA“   

v roce 2019 ve výši 5.000.000 Kč včetně DPH dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Karla Jakobce, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, zemědělství a energetiky, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace se společností Sokolovská vodárenská s.r.o., IČO 26348675,  

na projekt „Zásobení pitnou vodou a odkanalizování lokality Boučí a Dolní Nivy – 1. ETAPA“ 

 



Usnesení ze 166. jednání RKK dne 04.11.2019 (mimo řádný termín) 

 

04.11.2019  Strana 29 (celkem 35) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 473/2019 - zapojení volných finančních prostředků z výsledku 

hospodaření Karlovarského kraje za rok 2018 ve výši 5.000.000 Kč do rozpočtu Odboru životního 

prostředí Krajského úřadu Karlovarského kraje, příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky jsou 

určeny na poskytnutí individuální investiční dotace společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o.,  

IČO 26348675, na projekt „Zásobení pitnou vodou a odkanalizování lokality Boučí a Dolní Nivy 

– 1. ETAPA“. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2018 schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 25.04.2019 usnesením č. ZK 86/04/19. 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
42. Změna č. 56 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci navrhované 

výstavby přívodního vodovodního řadu pro místní část obce Krajková – Anenská Ves 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1306/11/19 
 

- projednala žádost obce Krajková o změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje  

ve věci navrhovaného způsobu zásobení pitnou vodou místní části obce Krajková - Anenská Ves 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje předloženou změnu č. 56 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ke schválení 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
43. Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace na podporu specializačního vzdělávání k výkonu 

zdravotnického povolání lékaře MUDr. Jana Nemčeka - převod práv a povinností ze smlouvy  

z NEMOS AMBULANCE s.r.o., na NEMOS SOKOLOV s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1307/11/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Dodatek č. 2 ke smlouvě  

o poskytnutí dotace na podporu specializačního vzdělávání k výkonu zdravotnického povolání lékaře  

v oborech všeobecné praktické lékařství a praktické lékařství pro děti a dorost v Karlovarském kraji  

mezi Karlovarským krajem, NEMOS AMBULANCE s.r.o., NEMOS SOKOLOV s.r.o., a účastníkem 

vzdělávání MUDr. Janem Nemčekem, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Jana Bureše, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast zdravotnictví, podpisem výše uvedeného dodatku č. 2 

 

Termín kontroly: 23.03.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Bureš, člen rady 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 166. jednání RKK dne 04.11.2019 (mimo řádný termín) 

 

04.11.2019  Strana 30 (celkem 35) 

 

44. Zrušení rozhodnutí o výběru nevhodnější nabídky nadlimitní veřejné zakázky s názvem 

„Dodávka transportních defibrilátorů a plicních ventilátorů pro ZZS KVK, část B. Dodávka 

plicních ventilátorů“ Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace. 

Zrušení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Dodávka transportních 

defibrilátorů a plicních ventilátorů pro ZZS, část B. Dodávka plicních ventilátorů“.  

Schválení realizace zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky „Dodávka transportních 

defibrilátorů a plicních ventilátorů pro ZZS KVK, část B. Dodávka plicních ventilátorů“ 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1308/11/19 
 

- schvaluje zrušení rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky zadávacího řízení na dodavatele veřejné 

zakázky „Dodávka transportních defibrilátorů a plicních ventilátorů pro ZZS KVK, část B. Dodávka 

plicních ventilátorů“ 

 

- schvaluje zrušení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Dodávka transportních 

defibrilátorů a plicních ventilátorů pro ZZS, část B. Dodávka plicních ventilátorů“ 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku 

„Dodávka transportních defibrilátorů a plicních ventilátorů pro ZZS KVK, část B. Dodávka plicních 

ventilátorů“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Dodávka transportních 

defibrilátorů a plicních ventilátorů pro ZZS KVK, část B. Dodávka plicních ventilátorů“ 

 

- schvaluje nejnižší nabídkovou cenu v Kč vč. DPH jako hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku „Dodávka transportních defibrilátorů a plicních ventilátorů pro ZZS KVK část B. 

Dodávka plicních ventilátorů“ 

 

- schvaluje členy hodnotící komise: 

- člen: Ing. Josef Janů, Bohuslava Hajská, Ing. Šárka Ištvánová, Mgr. Miloš Kukačka, DiS. 

- náhradník: Ing. Jan Bureš, Oľga Haláková, Mgr. Bc. Helena Hejnová, Hana Hozmanová, Ing. Erik 

Klimeš, Luboš Pokorný, Ing. Marcela Skalová, Ing. Jitka Hloušková 

 

Termín kontroly: 23.03.2020 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
45. Dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Taneční 

skupina Mirákl, z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1309/11/19 
 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje, ev. č. KK01941/2019, mezi Karlovarským krajem a Taneční skupinou Mirákl, z.s. (IČO 27048217), 

dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje 



Usnesení ze 166. jednání RKK dne 04.11.2019 (mimo řádný termín) 

 

04.11.2019  Strana 31 (celkem 35) 

 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 13.01.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
46. Dodatek k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

- Tělovýchovná jednota Lítov z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1310/11/19 
 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje, ev. č. KK01371/2019, mezi Karlovarským krajem a Tělovýchovnou jednotou Lítov z.s.  

(IČO 18248802), dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 480/2019, změnu charakteru rozpočtových prostředků ve výši 

± 17.807 Kč v rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

kapitoly Příspěvky cizím subjektům, z investičních na neinvestiční, v rámci programu Podpora údržby  

a obnovy sportovních zařízení 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 13.01.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
47. Projekt "Adaptační kurzy - nedílná součást dlouhodobé primární prevence na škole" Obchodní 

akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1311/11/19 
 

- bere na vědomí projektový záměr "Adaptační kurzy - nedílná součást dlouhodobé primární prevence  

na škole" Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní 

jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí 

rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Pavla Bartoše, ředitele Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu  

a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, vedoucím 

projektu "Adaptační kurzy - nedílná součást dlouhodobé primární prevence na škole" 

 

- schvaluje podání žádosti Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy 

s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, o dotaci v rámci dotačního 

programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na realizaci projektu "Adaptační kurzy - nedílná 

součást dlouhodobé primární prevence na škole" 



Usnesení ze 166. jednání RKK dne 04.11.2019 (mimo řádný termín) 

 

04.11.2019  Strana 32 (celkem 35) 

 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt "Adaptační kurzy - nedílná součást dlouhodobé primární 

prevence na škole" Obchodní akademii, vyšší odbornou školu cestovního ruchu a jazykovou školu  

s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu "Adaptační kurzy - nedílná součást dlouhodobé primární 

prevence na škole" ve výši 78.930 Kč, kdy financování projektu je řešeno maximálně ze 76 % z dotačního 

programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a minimálně z 24 % z prostředků příspěvkové 

organizace 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování) na základě 

připomínek poskytovatele dotace prostřednictvím Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního 

ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
48. Projekty Gymnázia Cheb, příspěvková organizace, z národních dotačních titulů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1312/11/19 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Podpora talentovaných studentů“ Gymnázia Cheb, příspěvková 

organizace, v rámci grantu města Cheb a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje 

Karlovarského kraje 

 

- bere na vědomí projektový záměr „Věda před radnicí“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace,  

v rámci grantu města Cheb na jednorázovou akci a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje 

Karlovarského kraje 

 

- bere na vědomí projektový záměr „Škola v listoví“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace, v rámci 

Národního programu Životní prostředí - Výzva č. 9/2019: Výsadba stromů a konstatuje, že záměr je  

v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje RNDr. Ing. Jaroslava Kočvaru, ředitele Gymnázia Cheb, příspěvková organizace, vedoucím 

projektů „Podpora talentovaných studentů“, „Věda před radnicí“ a „Škola v listoví“ 

 

- schvaluje podání žádosti Gymnázia Cheb, příspěvková organizace, o dotaci z rozpočtu města Cheb  

na realizaci projektu „Podpora talentovaných studentů“ 

 

- schvaluje podání žádosti Gymnázia Cheb, příspěvková organizace, o dotaci z rozpočtu města Cheb  

na realizaci projektu „Věda před radnicí“ 

 

- schvaluje podání žádosti Gymnázia Cheb, příspěvková organizace, o dotaci z Výzvy č. 9/2019: Výsadba 

stromů na realizaci projektu „Škola v listoví“ 

 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekty "Podpora talentovaných studentů", "Věda před radnicí"  

a "Škola v listoví" Gymnázium Cheb, příspěvková organizace 

 

 



Usnesení ze 166. jednání RKK dne 04.11.2019 (mimo řádný termín) 

 

04.11.2019  Strana 33 (celkem 35) 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Podpora talentovaných studentů“ ve výši 166.000 Kč,  

kdy financování projektu je řešeno z 50 % z dotačního programu města Cheb a z 50 % z vlastních 

prostředků příspěvkové organizace 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Věda před radnicí“ ve výši 150.000 Kč, kdy financování 

projektu je řešeno z 50 % z dotačního programu města Cheb a z 50 % z vlastních prostředků příspěvkové 

organizace 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Škola v listoví“ ve výši 250.000 Kč, kdy financování projektu 

je řešeno ze 100 % z Národního programu Životní prostředí - Výzvy č. 9/2019: Výsadba stromů 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování) na základě 

připomínek poskytovatele dotace prostřednictvím Gymnázia Cheb, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
49. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Pořízení 2 diskových polí  

pro KÚ KK“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1313/11/19 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky „Pořízení 2 diskových polí  

pro KÚ KK“. Jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka účastníka Data Force s. r. o., Lužná 

716/2, 160 00 Praha – Vokovice, IČO 02967171, s nabídkovou cenou 3.977.622 Kč bez DPH  

(tj. 4.812.923,00 Kč včetně DPH). 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku „Pořízení 2 diskových polí pro KÚ KK“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Pořízení 2 diskových polí pro KÚ KK“, po marném 

uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným dodavatelem Data Force s. r. o., 

Lužná 716/2, 160 00 Praha – Vokovice, IČO 02967171, s nabídkovou cenou 3.977.622 Kč bez DPH 

 (tj. 4.812.923,00 Kč včetně DPH) 

 

- ukládá vedoucímu odboru informatiky činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným 

dodavatelem Data Force s. r. o., Lužná 716/2, 160 00 Praha – Vokovice, IČO 02967171 

 

- pověřuje Ing. Josefa Janů podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem Data Force s. r. o., Lužná 716/2, 

160 00 Praha – Vokovice 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 

 

 



Usnesení ze 166. jednání RKK dne 04.11.2019 (mimo řádný termín) 

 

04.11.2019  Strana 34 (celkem 35) 

 

50. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro město Aš  

na pořízení techniky (čtyřkolky) na údržbu stop pro běžecké lyžování 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1314/11/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro město Aš, IČO 00253901, na pořízení techniky (čtyřkolky)  

na údržbu stop pro běžecké lyžování ve výši 450.000 Kč 

 

Termín kontroly: 23.03.2020 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
51. Vypořádání námitek proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení  

a proti rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky "Výměna osvětlení v budově expozice" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1315/11/19 
 

- schvaluje rozhodnutí o námitkách stěžovatele "ETNA" spol. s r.o., Újezd 409/19, Malá Strana,  

118 00 Praha 1, IČO 45309621, proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení  

a proti rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky "Výměna osvětlení v budově expozice" 

 

- schvaluje zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky "Výměna osvětlení v budově expozice"  

jako opatření k nápravě podle § 49 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

- ukládá Ing. Martině Kulové, ředitelce Muzea Cheb, příspěvkové organizace Karlovarského kraje, zajistit 

přepracování projektové dokumentace (světelného návrhu a koncepce osvětlení expozice) a její posouzení 

nezávislým odborníkem včetně posouzení počtu výrobků dostupných na trhu splňujících požadované 

technické parametry 

 

Termín kontroly: 22.06.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Martina Kulová, ředitelka Muzea Cheb, příspěvková organizace 

 

 
52. „KKN – stavební úpravy porodnického oddělení“ - schválení dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo 

 na provedení stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1316/11/19 
 

- schvaluje dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na provedení stavby „KKN – stavební úpravy porodnického 

oddělení“ 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka podpisem dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „KKN 

– stavební úpravy porodnického oddělení“ 

 

 

 



Usnesení ze 166. jednání RKK dne 04.11.2019 (mimo řádný termín) 

 

04.11.2019  Strana 35 (celkem 35) 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
53. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje od města Loket  

na zajištění skalních sesuvů podél cyklostezky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1317/11/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje pro město Loket, IČO 00259489, na zajištění skalních sesuvů  

na parcele číslo 993/50 v katastrálním území města Loket ve výši 200.000 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  pověřit Ing. Josefa Janů, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje, projektového řízení a informatiky, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 09.12.2019 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jaromír Musil, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová v. r.  

hejtmanka  

Karlovarského kraje 

 Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

 náměstek hejtmanky 

 


